
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 290»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
МОРИСА ТОРЕЗА, ул. 83, г. САМАРА,"РОССИЯ, 443074

тел.: (846) 268 73 69 факс: (846) 266 72 35 e-mail: MDOU290@yandex.ru

ПРИКАЗ

Z/. № 22/
г. Самара

Об организации деятельности региональной инновационной площадки

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Самарской области 
от 15.08.2023г. №518-од «О признании в 2023 году организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 
организаций, а также их объединений, расположенных на территории Самарской 
области, региональными инновационными площадками в сфере образования» и с 
целью совершенствования ресурсного, организационного, методического 
обеспечения образовательной деятельности и обновления содержания обучения и 
воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 году работу региональной инновационной площадки на 
базе МБДОУ по теме: «Здоровый образ жизни в совокупности обеспечения 
физического, психического и социального благополучия дошкольника как 
основа воспитания гармонично развитой личности»

2. Утвердить рабочую группу по реализации региональной инновационной 
площадки в составе:
- Мустафина Татьяна Владимировна, научный руководитель площадки;
- Сливко Алена Александровна, заместитель заведующего:
- Курапова Елена Юрьевна, старший воспитатель;
- Гаранина Наталья Сергеевна, педагог-психолог;
- Рываева Наталья Александровна, инструктор по физической культуре;
- Сорокина Светлана Ивановна, учитель-логопед;
- Комбарова Ирина Александровна, учитель-логопед;
- Козлова Виктория Викторовна, музыкальный руководитель;
- Солдатченкова Юлия Сергеевна, воспитатель группы №4;
- Коляева Татьяна Вячеславовна, воспитатель группы №4;

э - Хренкова Екатерина Алексеевна, воспитатель группы №3;
- Костюченко Вера Петровна, воспитатель группы №3.

3. Рабочей группе осуществлять образовательную деятельность, направленную 
на реализацию региональной инновационной площадки в соответствии с 
планом работы на 2023-2026 года



Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБ ДОУ «Детский сад №290» г.о.Самара ’ ' ‘;‘ 7х Т.В.Бычинина

С приказом ознакомлены:

научный руководитель ~ /Т.В.Мустафина/
педагог - психолог м /Н.С.Гаранина/
инструктор по физической культуре 1 /Н.А.Рываева/
заместитель заведующего , /А.А.Сливко/
старший воспитатель /Е.Ю.Курапова/
учитель - логопед / /С.И.Сорокина/
учитель - логопед /И. А.Комбарова/
музыкальный руководитель /В .В .Козлова/
воспитатель/В.П.Костюченко/ 
воспитатель/Т.В.Коляева/ 
воспитатель /Е.А.Хренкова/ 
воспитатель/Ю.С.Солдатченкова/

Курапова Елена Юрьевна, старший воспитатель 
268-73-69


